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VEPRIMTARIA KRYESOREFURNIZIM UJE I PIJSHEM, SHERBIME KANALIZIME

PASOYRAT FINANCIARE
PER VITIN USHTRIMOR 2014

( Ne zbatim te standarteve
dhe Lisjit 9228 date 29.04.2004 "

Kombetare te kon.abilitetit Nr2
Per Kontabililetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Per Periudhen 01.01. 20'14 deri 31,12.2014

Pasqyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyratfinanciareiane re shPrehora ne lek
Pasqyrat financiarejane te rumbullukasur; po

Periudha konlabet e Pasqyrave Financiare Nga 0101.2014
Der i  3112.2014

Data e mbvllres ie Pasqvrave Frnanciar€ Dara 25,03.2015



Pasqyra Financiare tevilit 2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

2. Denvabr e Akivetls mbaiitrE perftsetim

3. ari{d h trs. finart.re afaEsullE
> KL enre per ma ra produkte e srrerb me
_ Deb'lo,e rred 'ode iiere

> Te dejla e d€tr/rime ndal onakeve

6. AlL,!elaiatshr!'1€,a re mbar|ma perrshije

7 ' P6Gpag me dhe shpenzne tesirv€

1 Financ'm.t I nancrare aralsjala
2 - Aktivet afatslata nalenar€

> Ak ver treE afa gjac l!!Ell!1g

l. ArdNd Bloroeike aratsjah
4 Akrivel afatslata Jo mabriare

6 - Akrivet € tjeG afal glara



SHA UJESJELLES (ANALIZIME
vlTt2014

Pasqyra Financiare te Vit i t  2014

PASIVET DHE KAPITALI

10,353,6129,030,422PASIVET AFATSHKURTRA

10,3586129,A$ 422
I 25! 206236906- Te pasushme ndar rurnilorqg

> Ie pasushne nd!L!!19!l!!l!
> Delyrme per Siguimel shoqerore
> Detyr me Ialimore peLf4lj lll
' oetym" rat m.*19491aryq11q4

t  051,333, Deryflme tar morgiqll_q!
-Detynme ralmoe per ralrm n oERA
> Te d€jla edeiyrlme ndajo'lakeve
> D videnr€ per r! Faquar
> debrtore e lredrofete ljere

4 - Gmntel dhe te adhura le shtyra
5 ProvrzonelAfatshlurlera

FASIVET AFATGJATA
1- Nuare arareJata PROCEEqII

> Hira bono dhe derynme qe14e linanciare
> Bono te kovenurhme
2- Huamarlel ie ilera afatgjala

r0  356 460
3 GBnlet dhele ardhurate shryra

4 - Prov gjonel Atatqlata

20,3r1,65919,336,a32TOTALT I PASIVEVE { | + ll)

-Kapr"r rarffi,eue r" shoq ."meLa11!!

-NFeib ose Ar3 one r. rhesant ( Neoatve )

.64 820 379I Fitme te pashperndae
I  . .3. ,375@.149 456ro  F me (  F l lmqa rev i t  fnan. iar



SI]A !JESJELLES KANAL ZII]IE
\ 1 2 4 M

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERVITIN2O14
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natvres )

Raponuse I Paraadhese

2,367,Q!9

Ndryshim ne nvenlarn prod loaleshm e prcdh moces

5,212,30!

r 643 00!

Shpenzime per sigu metshdqepre eshendetesoe

shoenzme le pa nrohra l+ae

Ftmi( liumbra ) nsa vepr '!E!! !ry$gl! 5124,2$

re adhu,a e 3hpcnz fin3n. fsa nr*lEl !!!ll9ll!3i!

Te ardhra e shpeiz het rinandlE !!3lll!99!!1

Te ardhu,a e shpenz met f na!q!l!

121 o re ardhfa e shpeM rnan!j!31!!9!l1g!99911!3!s.9!!9!E

r22 Teardhu€€ shpenzmel nqa 'nt€.esar r 15!

123 Flme t humbra ) nea kursel€ e k3nbinr

r24 Te ardlru€ € shpenz me re 1€ta lnancarc NGA SUBVf too 0!11

Totari I Le .rdhurave e shpenz meve linancit16 r,50r,6q?

Filimt { humbja ) pah ratin!! j glliql 'r,375.q!9

Shpenzmete tatml mb' ilm !

t$"/rl,r'). ';:. '
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Pasqyra e Ftuksit mohetar - llletoda lndirekl€

PasqYra e Fluksii monetar

F t ur s t n a n e r u n s a re pr i nt an g::\!!f 944!

2

3 turja/ renie ne lep.ricen e kefte
Na aklivGt s dhe c ke**ae ie ir

5 R.iiJe/eni6nebpereneinveM
6 RrrF/retr e ne bpdcn e ddyr m e paru pae rua dw

1
a
I

1 0M M NeLo nga a^ttvtteti I shhlezinil
Auksi non'tat nga vepnmtartre itvesr,rese 1,269,360
Ere@ e osue ron rc 6f , m]!!:i4il!e19!!!
B eria e akl veve aratsrala marer are

Neta e perdatut ne vepn4p!l!9!!!9:j!98
c Fluksi nonetar nga aktiuircret fil3lgllE

reJdhuE ma Pmeim I rap . I arsllrlll
re rdhua rea huamriel talqi4?
Faaesare treryrm€.e .qerase rnan.iarc

it u Nero e peraorur ne vep!t!!E!!3ll!3!l:EE
Rrii! / rcnia Ndo e mleble qqlBlg
rir,,tromb.e ne nr m b p.!4!!! !!!&!g
Mj-e'. noneb'a 't!4
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59,4!4

4l

3

Per p€rcakllm n e koslos
(SKK 4: 15)

eshr€ p€rdoture nlelie m

SHA UJESJELLES KANALIZIIVIE KRASTE
NtPT-t K46915428A
vtTt201.r

S H E N I M E T S H P J E G U E S E

Dhenlaeshenmeve shpteguese ne kdtd pieseeshlee detvrueshme s pas SKK 2
le dhenavete kesar pjesedlhettd bdhetsiFas karkesave dhe struktures slandartete

neSKK 2dhe konkreusht paEsrafeve49 55 Rradhaedhenesseshpjeqimeveduheiteleie:
a) nrornacon pergjlhsdm dhe politkat koibbel
b)Shenimetqe shpieqojna zeral e ndryshem € pasqyrave I nancrar€
c) Shan me te tera shpjegeuse

ble!43d.9d pirsii!!9!!:E

Kuadn lgjor Lglito22e dt29 04 2004 PerKontabi(eln dhe Pasqyrat F nanciare
Ku.driko ab€ lap kuar: staidanet Kombel2re te Konl.blitetitne Shqiper (SKK2:49)

Baza e percalitles se PF: Te dejtat dhe detyrmel e konstatuara (SSK r,35)
Parmel dhe kaEkterisllkat c lesore ie perdorura per hanmin e P F (SKK 1;37 _ 69)

a) NJESIA EKONOITTIKE MPORTUSE ka mbajturn€ logariteesajakivel pasivetdrre
kansaksionet ekonom ke te veta

b)VLJ MESIA e veprimtarse ekonomike le.jesise sone rapodlse eshte e siguruar duke
r os pcau ne pa. oce nelo.e 'delp" en e crLvlet' l- ""

c)KOMPENSIM mids . ie  ak l i v idhente  pasv  nukka nde6a mid is te  a rdhurave dr re
ka vetem ne raslel qe etohen nga SKK

d) KUPI USHMERIA e Pasqyrave F nancaE eshle rea zuar ne nrasen e por€ per €
dhele kupiushme per perdorues lejashtem qe kanenlohurile Ferljitheshmete
ne iushen e konlab litetil

e) I,IATER AL TET]eshte vleresuaf nga analone dhe ne baze le ti Pasqvrat F nancare

l:ne ha^uar velem perzera malera e.
n BESUSFIMERIA per hanlm n e Pasqvrave Financare eshie e sguruar pas nuk Ka

mateia e duke zbatuar panmel e meposnleme
- Panm n e Paraq tjes me besnikef

Parmn e perpaesse se perdbejtles ekonomlke nb fo.men igjore
- Parm n e paaneshmefse pa asnje nfLuencim le qelimshefr
- Parmin e matufse pa opumzem le leperuar pa nen e mbivler'As m le qe limshem

Parmin e poteslse duke paraqitur nje pamje te venele e te d@jte te PF
- Pa.ihin e qendrushmerse perte mos ndryshuar po likal e metodat konlabe

Paimln ekrahasushmense duke siguruar krahas min midis dy periudfrave

.F l/e la .,r c re zgjed L rerood L'lo l.n il ir esa ar"

p oleson kriterel per.iohle siaktiv ne biancVereslm flestar ! nle e ement te AAM qe
eshre v eresuaf me koslo (sKK 5 11)

Pet prodh m n ose k limin e AAM kuf kjo fnancohet nga nie
nteresat) eshle meloda e kapilalz m I ne koslon e aklNLt per per udhen e

Pervleresimln e mepaseshem te AAM eshte zsjedhur mode
b lancme kos lomnus amor t i z im ine  akumul la r  (sKK5 21)

hua,kostot e huamanjes (dh€

kostosdlke pamqlur ne

Per logarltjen e anonizimt te AAlvl (sKK 5:33) Njes aJone ekonom ke ka pe.caktuar s metode

l c r m o n z ' m ' r € r J \ M r € o d e a - d r o i z i i t 1 b o - / F n a ! l . r ' q \ ' r o F r ' '  d t F r I o d a e J . o l i z r i l

)



SHA UJESJELLES KANALIZIME KRAS-IE
NtPTr K46915428A
vtft 2011
sh.nimdqe shpFeojnd,e€te ndryshem ie pasqy.av€ rin:nciare

A{I]YEI AE4II!{!AIE8A

T  M I

Dr vaiive dh€ aktive te nbaltura per t egiim
shoqe. a nuk ka dertaiive dhe aklive le mbailu€ pef lrest m

Tat m id€dhur paEdhene

LEK A1142025S00000000000013672r6
Shuma Banka lloqad dedhes€



Tvsh e zbdteshme ne celte (e viltt
Tvsh e zbdleshme ne Bede qtatdvrr
Tvsh e pagueshme ne banke
Tvsh e pagueshme n€ sh lte gjate vilil
tvsh e zt teshme ne mbyttje te vilil
Kompensuar

Maleiale te paE pefnderrm p6ne objektt

Aklive biologiike afalshkurtE

akr ve afalshkunra € mbajrma per jish rte

Pafapaqifr e dhe shpenzime ie shtyG

aharia e posteve ie ano.tzushm.

1 504,303

1,051,359

2 T )

Akbve aratsjah jo maledare

l<apira i aksDner pa pagua.



1,119,!00

1,206,379

re pasu*hm6 nd.j firrnihcEvo

l turnitori

T. pasu$hfre ndaj punonj*re
Pasal o punonjde t

o.ryime per sigurime Shoq.shend.
Delynm€t ps souime

Dolyrime tailmore per IAP-i.
oety.imet te mbanuE

D€tydme lathore p€r rySH
DeryimolismbatuE

T€ dFjla e dety'im. ndaj oiakeve
Detyrim€ ndaj odakffi

Huanede G 0eE aftrsjda

GEnt€t dhe te ardhuEt e shty€

Aklonet 6 p.kics (PF te konsolidua€)

KEpE| aksioneM te 6hoq.meme (PF r€ kons,)

Nja E *e ak6rdner e Ih@d (Negabre)

Fliml (Humbj5) e vilit linanoiar

5 3 1

623

€ 3 3

0



Perbehen dga

shtesa ose pakeslmi i sjendjeve te masaz nes ( + ce )

Shp€iz me te lje€ perbehet

,suPE,zr,E t 4,ni,r/4.

0

0

Konklbut persis shoq eshendelesore

TOTALI I SHPENEZIIuEVE

Fitmi(humbta) ielo e vil tinaicia.

Filmi (hunbla) n€lo evttfinandiar

Pasqym e Fiuksit Monetar Meioda tnd rekte

Ne nuks n ndnelarkane Mikuar

lvrjere fronerare ne fill m 16 peiudhes kontabe

R d(jelrenle n€ G pricen e kerkesave te a rkelus hm e

tutje ne l€pr cen e deryimev€ perlu paquar
Breie e aktiveve abrqtata materia e ne pbces

Mjete monetare le perfruara nga aklivtelidvidsnl tFsuar
Rritta ne tepricen e nventadl

e qereve monel:r€ me31 12.2014

PdDretrmn eNjess Ekonomike
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